
Životopis paní Marie Mokráčkové  
Paní Mokráčková se narodila 10. listopadu 1944 v Praze jako jedna ze tří 

sourozenců. Její maminka jí umřela, když byla ještě dítě, ale velkou náhradu jí dělala 
nevlastní matka, která na ní byla velice hodná. Její otec se stal ševcem, nicméně 
v době druhé světové válce, byl odveden do koncentračního tábora. Otcovi se 
podařilo z koncentračního tábora utéct a po válce se stal výpravčí na nádraží. Marie i 
přes situaci kterou zažila, měla velmi hezké dětství. 

 Marie chtěla pomáhat lidem, a tak se stala zdravotní sestrou. Zdravotní sestrou 
byla i v době invaze vojsk Varšavské smlouvy do Československu v roce 1968. Při 
jedné události musela Marie ošetřit raněného ruského vojáka. Její nadřízený byl velice 
při těle, a tak musela jít do vagonu sama, kde byl raněný voják. Marie zažívala jeden 
z největších strachů v životě, protože všude byla spousta neumytých a špinavých 
chlapů, kteří na ni upřeně zírali. 

Marii se narodili dva synové, Jirka 7. prosince 1966 a Pavel 27. března 1975. 
Mladší Pavel nebyl moc na studium, ale spíše na manuální práce a starší Jirka byl 
přesně naopak. 

V současné době, ve svých 79 letech žije v Sedlově poblíž Kolína, kde bydlí 
v rodinném domě. Jezdí za ní synové, vnoučata a její dva sourozenci.  Marie je 
spokojená a vede klidný život na vesnici. 


